1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LANG CHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  09 /QĐ-UBND       Thị trấn, ngày   12   tháng 01 năm 2020

  QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch hành đôṇg thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, Quốc phòng – An ninh năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LANG CHÁNH

Căn cứ Luất tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết điṇh số 102/QĐ-UBND ngày 20 /01/2020 của UBND huyêṇ Lang

Chánh  về viêc̣ ban hành Kế hoac̣h hành đôṇg thưc̣ hiêṇ Kế hoac̣h hành đôṇg của UBND

tỉnh, Nghi ̣quyết của Huyêṇ ủy, HĐND huyêṇ về nhiêṃ vu ̣phát triển kinh tế – xa ̃hôị

năm 2020;

Căn cứ Nghi ̣quyết số  55 -NQ/ĐU ngày 16/01/2020 của Đảng ủy thi ̣trấn về thưc

hiêṇ nhiêṃ vu ̣phát triển kinh tế xa ̃hôi, quốc phòng an ninh năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND, ngày 08 /01/2020 của HĐND thị trấn

Lang Chánh khóa XX, nhiệm kỳ 2016- 2021 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - Văn hóa xã

hội, Quốc phòng - An ninh trên địa bàn thị trấn Lang Chánh năm 2020;

Xét đề nghị của Văn phòng Thống kê thị trấn Lang Chánh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quyết định hành đôṇg này kèm theo Kế hoạch thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - Văn hóa xã hội, Quốc phòng – An ninh năm 2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng Thống kê, cán bô ̣ công chức UBND thi ̣ trấn, các đơn vi ̣ có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 2 QĐ;

- UBND huyêṇ (b/c);

- TTr ĐU, HĐND thi ̣ trấn(b/c);

- Chủ tic̣h, PCT UBND thi ̣ trấn ;

- UBMTTQ, các tổ chức đoàn thể;

- Khu phố, làng trên điạ bàn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phaṃ Văn Thái

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LANG CHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  KẾ HOẠCH HÀNH ĐÔṆG

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - Văn hóa xã hội,

Quốc phòng – An ninh năm 2020
( Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2020

 của UBND Thị Trấn Lang Chánh)

Ngày 20 /01/2020  Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định số 102 /QĐ-

UBND về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của UBND tỉnh,

Nghị quyết của Huyện ủy; HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2020.

Để triển khai thực hiện tốt Nghị quyết của Huyện ủy; HĐND huyện Nghị quyết của

Đảng uỷ, HĐND thi ̣trấn về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020. Ủy ban nhân

dân thi ̣trấn yêu cầu các ban ngành, đoàn thể công chức chuyên môn, khu phố, các làng

tranh thủ thời cơ thuận lợi chủ động vượt qua khó khăn, thực hiện có hiệu quả các mục

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế, xã hội năm 2020 mà Kế hoạch hành động

của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND thi ̣ trấn đã đề ra; đồng thời thực

hiện tốt các chương trình, đề án, kế hoạch trong chương trình công tác của UBND thi ̣

trấn năm 2020 với các nội dung sau:

I. TÂP̣ TRUNG TỔNG KẾT TÌNH HÌNH THƯC̣ HIÊṆ CÁC CHƯƠNG

TRÌNH TRONG TÂṂ, CÁC CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN KINH TẾ – XÃ HÔỊ,

GIAI ĐOAṆ 2016- 2020, XÂY DƯṆG KẾ HOAC̣H 5 NĂM GIAI ĐOAṆ 2021-

2025.

1. Trên cơ sở kết quả thưc̣ hiêṇ năm 2019, đề nghi ̣các bô ̣phâṇ chuyên môn khẩn

trương rà soát, đánh giá kết quả thưc̣ hiêṇ Nghi ̣quyết Đaị hôị Đảng bô ̣huyêṇ khóa XXII

và Nghi ̣quyết Đaị hôị Đảng bô ̣thi ̣trấn khóa XX nhiêṃ kỳ 2015-2020, trong đó làm rõ

những chỉ tiêu đa ̃hoàn thành, chỉ tiêu dư ̣kiến hoàn thành, chỉ tiêu khó thành phân tích ,

làm rõ nguyên nhân (khách quan, chủ quan), tham mưu cho UBND các giải pháp troṇg

tâm, đôṭ phá trong năm 2020 để tâp̣ trung thưc̣ hiêṇ với quyết tâm chính tri ̣ cao nhất,

đảm bảo hoàn thành thắng lơị các muc̣ tiêu Nghi ̣quyết Đaị hôị Đảng các cấp đa ̃đề ra.

Cán bô,̣ công chức chuyên môn chiụ trách nhiêṃ trước lañh đaọ UBND thi ̣ trân nếu

không hoàn thành các chỉ tiêu đề ra.

2. Về xây dưṇg kế hoac̣h 5 năm 2021 – 2025: Giao Văn phòng Thống kê thi ̣ trấn

chủ trì, phối hơp̣ với các ngành nghiên cứu, hoàn thiêṇ báo cáo tình hình phát triển kinh

3

tế – xa ̃hôị 5 năm 2016 – 2020, đảm bảo đánh giá sát, đúng với thưc̣ tế, xây dưṇg Kế

hoac̣h phát triển kinh tế, xa ̃hôị 5 năm 2021-2025 báo cáo UBND thi ̣trấn để tham mưu

cho Đảng ủy báo cáo chính tri ̣trình Đaị hôị Đảng bô ̣thi ̣trấn lần thứ XXI.

 3. Về kế hoac̣h đầu tư công trung haṇ giai đoaṇ 2021 – 2025: Giao cho kế toán

ngân sách tổng hơp̣ các nguồn vốn báo cáo UBND huyêṇ qua phòng Tài chính – kế

hoac̣h trong tháng 6 năm 2020.

 4. Về tổng kết các chương trình troṇg tâm giai đoaṇ 2016-2020, xây dưṇg chương

trình troṇg tâm, đôṭ phá giai đoaṇ 2021-2025:  Giao cho Văn phòng thống kê chủ trì,

phối hơp̣ với các ngành chuyên môn đánh giá tình hình thưc̣ hiêṇ các chương trình troṇg

tâm giai đoaṇ 2016 - 2020, căn cứ tình hình thưc̣ tế và điṇh hướng phát triển của thi ̣trấn

xác điṇh muc̣ tiêu, nhiêṃ vu,̣ giải pháp chủ yếu thưc̣ hiêṇ các chương trình troṇg tâm,

các khâu đôṭ phá trong giai đoaṇ 2021-2025, phuc̣ vu ̣Đaị hôị Đảng bô ̣ thi ̣ trấn lần thứ

XXI; báo cáo UBND thi ̣trấn trong tháng 3/2020.

II. KIP̣ THỜI THÁO GỠ KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, TAỌ THUÂṆ LƠỊ

CHO SẢN XUẤT KINH DOANH PHÁT TRIỂN NHANH, BỀN VỮNG

1. Về nông nghiêp̣:

1.1 Tâp̣ trung thưc̣ hiêṇ các Nghi ̣ quyết, cơ chế, chính sách về phát triển nông

nghiêp̣, giao cho Điạ chính nông nghiêp̣ chủ trì, phối hơp̣ với các làng, khu phố tâp̣ trung

tích tu ̣đất đai để phát triển nông nghiêp̣ quy mô lớn, công nghê ̣cao, chỉ tiêu đề ra trong

năm 2020 là 27 ha, trong đó trồng troṭ 6 ha, chăn nuôi 1 ha, lâm nghiêp̣ 20 ha.

1.2. Về thưc̣ hiêṇ các biêṇ pháp phòng, chống dic̣h bêṇh: Tâp̣ trung cao cho công

tác phòng, chống dic̣h bêṇh, đăc̣ biêṭ là Dic̣h tả lơṇ Châu phi; triển khai thưc̣ hiêṇ các

biêṇ pháp cấp bách để khống chế, dâp̣ dic̣h, troṇg  tâm là quản lý chăṭ che ̃ viêc̣ vâṇ

chuyển, giết mổ gia súc và thưc̣ hiêṇ tái đàn lơṇ; đẩy maṇh phát triển chăn nuôi an toàn

sinh hoc̣. Thưc̣ hiêṇ đồng bô ̣các biêṇ pháp chăm sóc, bảo vê ̣ và phòng, chống bêṇh cho

cây trồng, vâṭ nuôi. Kiên quyết không để xảy ra dic̣h lớn trên điạ bàn thi ̣trấn trong năm

2020.

1.3. Thưc̣ hiêṇ các biêṇ pháp phòng, chống thiên tai: Giao BCH Quân sư ̣ thi ̣ trấn

chủ trì phối hơp̣ với Công an thi ̣ trấn xây dưṇg Kế hoac̣h phòng ngừa, ứng phó, khắc

phuc̣ hâụ quả khi có thiên tai xảy ra. Giao cho Kế toán ngân sách bảo đảm ngân sách để

thưc̣ hiêṇ tốt các biêṇ pháp phòng, chống thiên tai trên điạ bàn.

1.4. Về Công tác lañh đaọ, chỉ đaọ sản xuất Nông nghiêp̣: Giao Điạ chính nông

nghiêp̣ chỉ đaọ sản xuất nông nghiêp̣ theo khung thời vu;̣ tăng cường thưc̣ hiêṇ các biêṇ

pháp thâm canh; tiếp tuc̣ chuyển đổi cơ cấu cây trồng, sản phẩm cho phù hơp̣ với lơị thế

của thi ̣trấn và nhu cầu của thi ̣trường, thích ứng với biến đổi khí hâụ; chuyển dic̣h diêṇ

4

tích lúa kém hiêụ quả sang các loaị cây trồng có hiêụ quả kinh tế cao hơn; Tăng cường

công tác bảo vê,̣ chăm sóc và phát triển rừng; đẩy maṇh thưc̣ hiêṇ các biêṇ pháp phòng

chống khai thác lâm sản bất hơp̣ pháp; Taọ điều kiêṇ thuâṇ lơị để đẩy nhanh tiến đô ̣thưc̣

hiêṇ các dư ̣án chăn nuôi trong năm 2020.

2. Về Công nghiêp̣ và dic̣h vu:̣

2.1. Tâp̣ trung giải quyết kip̣ thời các khó khăn, vướng mắc trong thủ tuc̣ hành

chính, đầu tư, xây dưṇg, thuế, thi ̣trường, taọ điều kiêṇ thuâṇ lơị để doanh nghiêp̣ thúc

đẩy sản xuất kinh doanh, triên khai các dư ̣án đảm bảo đúng tiến đô.̣

Phối hơp̣ với lưc̣ lươṇg quản lý thi ̣trường tăng cường kiểm tra, rà soát thi ̣trường,

kip̣ thời phát hiêṇ, ngăn chăṇ và xử lý nghiêm các hành vi buôn lâụ, gian lâṇ thương

maị. BCĐ Vê ̣sinh ATTP thi ̣trấn chủ trì tăng cường kiểm tra sản xuất, kinh doanh dươc̣

phẩm và thưc̣ phẩm chức năng.

III. CẢI THIÊṆ MAṆH MẼ MÔI TRƯỜNG ĐẦU TƯ KINH DOANH,

TRIỂN KHAI TOÀN DIÊṆ CÁC GIẢI PHÁP THU HÚT ĐẦU TƯ, KHƠI DÂỴ

MOỊ ĐÔṆG LƯC̣ CHO PHÁT TRIỂN

1. Về cải cách hành chính:

1.1 Đẩy maṇh ứng duṇg công nghê ̣thông tin trong quản lý nhà nước và giải quyết

thủ tuc̣ hành chính

- Áp duṇg thưc̣ hiêṇ viêc̣ gửi nhâṇ và xử lý văn bản trên môi trường maṇg theo quy

điṇh; áp duṇg quy trình  IS 9001 – 2015 vào thưc̣ hiêṇ giải quyết thủ tuc̣ hành chính.

- Giao Văn phòng Thông kê tham mưu cho Chủ tic̣h, các Phó chủ tic̣h UBND thưc̣

hiêṇ lô ̣trình chữ Ký số, đảm bảo hoàn thành trước tháng 6/2020.

1.2. Thưc̣ hiêṇ tiếp nhâṇ, giải quyết dic̣h vu ̣công trưc̣ tuyến mức đô ̣3, mức đô ̣4, tỷ

lê ̣thưc̣ hiêṇ tiếp nhâṇ, giải quyết trưc̣ tiếp mức đô ̣3 đaṭ 30%, tiếp nhâṇ, giải quyết trưc̣

tiếp mức đô ̣4 là 10%.

2. Về giải phóng măṭ bằng:

Giao Điạ chính xây dưṇg môi trường phối hơp̣ với Phòng Tài nguyên môn trường,

ban quản lý dư ̣ án ĐTXH huyêṇ tiến hành giải phóng măṭ bằng các dư ̣ án trong năm

2020 gồm: Dư ̣án nâng cấp mở rôṇg Quốc lô ̣15A; Dư ̣án Chống quá tải lưới Điêṇ taị thi ̣

trấn Lang Chánh; Dư ̣án Sân thể thao Chiềng Ban 1; Dưạ án Nhà văn hóa thôn Chiềng

Ban 1; Dư ̣án khu dân cư khu phố Lê Lơị; Dư ̣án xây mới Chơ ̣Thi ̣trấn.

3. Phát triển doanh nghiêp̣, hơp̣ tác xa ̃

- Tổ chức triển khai thưc̣ hiêṇ có hiêụ quả các cơ chế, chính sách hỗ trơ ̣phát triển

kinh tế tâp̣ thể, hơp̣ tác xa;̃ các chính sách hỗ trơ ̣vay vốn sản xuất kinh doanh; nhân rôṇg

các mô hình kinh tế có hiêụ quả.

5

- Phối hơp̣ với phòng Tài chính kế hoac̣h tuyên truyền cho các hô ̣kinh doanh khá

trên điạ bàn về chính sách thành lâp̣ doanh nghiêp̣. Trong năm 2020 phấn đấu thành lâp̣

mới 9 doanh nghiêp̣, 01 hơp̣ tác xa.̃

IV. VỀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THI ̣ VÀ QUẢN LÝ QUY HOAC̣H, TRÂṬ TƯ ̣

XÂY DƯṆG:

1. Trong năm 2020, phấn đấu  tỷ lê ̣Đô thi ̣hóa đaṭ 19 %, đảm bảo hoàn thành chỉ

tiêu dân số đô thi ̣đươc̣ sử duṇg nước sac̣h đaṭ 85%;

2. Tổ chức đấu giá các dư ̣án đúng quy điṇh của pháp luâṭ về đấu thầu, đấu giá và

quản lý xây dưṇg, đảm bảo vừa nâng cao chất lươṇg phát triển đô thi ̣vừa tăng thu ngấn

sách nhà nước.

V. TĂNG CƯỜNG QUẢN LÝ THU – CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Giao Kế toán ngân sách phấn đấu thu ngân sách điạ bàn năm 2020 đaṭ 1.693 triêụ

đồng, tỷ lê ̣ tăng thu ngân  sách 10%; tham mưu cho UBND thi ̣ trấn thưc̣ hiêṇ kip̣ thời

các giải pháp thu ngân sách, đảm bảo đaṭ theo dư ̣ toán thu ngân sách năm 2020; đồng

thời tăng cường quản lý sử duṇg ngân sách nhà nước đảm bảo chăṭ chẽ, tiết kiêṃ.

VI. NÂNG CAO CHẤT LƯƠṆG CÁC HOAṬ ĐÔṆG VĂN HÓA – XÃ HÔỊ

1. Về Khoa hoc̣ và công nghê:̣ Đẩy maṇh các hoaṭ đôṇg nghiên cứu, chuyển giao

ứng duṇg tiến bô ̣khoa hoc̣ ky ̃thuâṭ trong sản xuất và đời sống, quan tâm phát triển thi ̣

trường khoa hoc̣ công nghê.̣

2. Về Giáo dục: Các nhà trường trên địa bàn tham mưu cho UBND thị trấn triển

khai thực hiện tốt các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, nâng cao thành

tích giáo dục mũi nhọn; tiếp tục đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục gắn với thực hiện tốt các

chính sách xã hội hóa giáo dục Mầm non.

3. Vê Y tế: Trạm y tế thị trấn Lang Chanh thực hiện tốt các giải pháp nâng cao chất

lượng hoạt động y tế cơ sở; tăng cường công tác dự phòng không để dịch bệnh lớn xảy

ra.

Nâng cao tỷ lệ dân số tham gia Bảo hiểm Y tế, tỷ lệ năm 2020 phấn đấu đạt 96,4%.

4. Về Văn hóa, thể thao:

- Giao cho Văn hóa thể thao thị trấn tham mưu cho UBND nâng cao chết lượng các

hoạt động văn hóa, thể dục thể thao; đẩy mạnh phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa gắn với xây dựng Đô thị văn minh.

- Trong năm 2020, Tỷ lệ đăng ký Khu dân cư Văn hóa là 57,1 %, tỷ lệ công nhận

danh hiệu là 37,5%; Đôi với Gia đình Văn hóa, tỷ lệ đăng ký là 76,4%, tỷ lệ công nhận

là 57%.

6

VII. TRIỂN KHAI THƯC̣ HIÊṆ MUC̣ TIÊU GIẢM NGHÈO

Giao cho Chính sách xã hội tham mưu cho UBND thị trấn thực hiện tốt công tác

điều tra, rà soát, thu thập thông tin và cập nhật thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

phương pháp tiếp nhận đa chiều; xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2020, chỉ tiêu

trong năm giảm 92/149 hộ nghèo, tỷ lệ giảm 4,2% , dự kiến số hộ nghèo cuối năm 2020

còn 57 hộ = 2,53%.

VIII. THƯC̣ HIÊṆ TIÊU CHÍ MÔI TRƯỜNG TRONG XD NTM VÀ XÂY

DƯṆG ĐƠN VI ̣KIỂU MẪU

1. Giao phòng Địa chính – Xây dưṇg và MT chủ trì, phối hợp với các đoàn thể tổ

chức tuyên truyền tới các khu phố, các làng trên điạ bàn triển khai thực hiện đaṭ tiêu chí

môi trường trong Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

3. Tổ chức thưc̣ hiêṇ để công nhâṇ 02 đơn vị đạt tiêu chí kiểu mẫu năm 2020, gồm

trường Mầm non thi ̣trấn Lang Chánh I và trường THCS thi ̣trấn Lang Chánh II

IX. VỀ TRIỂN KHAI CÁC GIẢI PHÁP VỀ AN TOÀN THƯC̣ PHẨM VÀ

BẢO VÊ ̣MÔI TRƯỜNG

1. Về an toàn thực phẩm

1.1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã xác định

trong Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn

thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

1.2. Tâp̣ trung tổ chức thưc̣ hiêṇ hoàn thành các chỉ tiêu về An toàn thực phẩm năm

2020, trong đó chú troṇg hoàn thành chỉ tiêu xây dưṇg Chơ ̣kinh doanh thưc̣ phẩm, chỉ

tiêu thưc̣ phâm tiêu dùng thông qua chuỗi cu ̣thể: Chuỗi Gaọ đaṭ 50%; chuỗi Rau quả đaṭ

50%; chuỗi Thiṭ gia súc, gia cầm đaṭ 52,7%;  chuỗi Thủy sản đaṭ 51,1%.

2. Về bảo vệ môi trường

2.1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã xác định trong Kế

hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi

trường; kiểm soát chặt chẽ nguồn thải từ các hoạt động sản xuất có nguy cơ ô nhiễm môi

trường cao.

2.2. Điạ chính – XD - MT chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện có hiệu quả chính

sách hỗ trợ xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thi ̣trấn.

2.3. Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt được thu gom, xử lý trong năm 2020 là 85%, giao

điạ chính XD-MT chủ trì, phối hơp̣ với các khu phố tổ chức thưc̣ hiêṇ, tổng hợp kết quả

báo cáo UBND thi ̣trấn để báo cáo Chủ tic̣h huyêṇ. .

7

X. BẢO ĐẢM QUỐC PHÒNG – AN NINH, TRÂṬ TƯ ̣AN TOÀN XÃ HÔỊ

1. Các lực lượng Công an thi ̣ trấn, Ban chỉ huy Quân sư ̣chủ động nắm chắc tình

hình để kịp thời xử lý các tình huống, không để bị động, bất ngờ, đảm bảo giữ vững an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; bảo vệ tuyệt đối an toàn trong các ngày

lễ, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của huyêṇ; tăng cường đấu tranh trấn

áp các loại tội phạm, nhất là tội phạm có tổ chức, tội phạm công nghệ cao, can dự vào

các hoạt động kinh tế, tín dụng đen, cờ bạc, ma túy; ngăn chặn, kiểm soát người dân

xuất cảnh trái phép ra nước ngoài làm thuê.

2. Trong năm 2020 đảm bảo thi ̣trấn đaṭ chuẩn về An ninh trâṭ tư.̣

XI. TIẾP TUC̣ ĐỔI MỚI, NÂNG CAO HIÊỤ QUẢ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC

1. Giao Văn phòng Thống kê thực hiện tốt các hồ sơ chính sách hỗ trợ đối với cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách nghỉ việc khi thực hiện sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã. Chủ trì, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo

của UBND huyêṇ, Chủ tịch UBND huyêṇ và việc thực hiện Quy chế làm việc, Chương

trình công tác của UBND thi ̣ trấn năm 2020; Tham mưu kiểm tra, đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ trong Kế hoạch hành động này, các kết luận, chỉ đạo của UBND thi ̣trấn, Chủ

tịch UBND thi ̣ trấn; tổng hợp tình hình kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND thi ̣

trấn.

2. Điạ chính XD - MT xây dựng tham mưu cho UBND kế hoạch kiểm tra công tác

quản lý đất đai, xử lý chất thải rắn sinh hoạt, ô nhiễm môi trường, khai thác tài nguyên

trái phép;

3. Tài chính kế hoac̣h theo dõi tiến độ các dự án đầu tư trên điạ bàn, tổng báo cáo

giải ngân vốn đầu tư công, vâṇ đôṇg phát triển doanh nghiệp;

4. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, dic̣h bêṇh và tìm kiếm cứu naṇ thi ̣trấn chủ

đôṇg xây dưṇg kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống cháy rừng, khắc phục hậu quả

thiên tai, dịch bệnh;

5. Điạ chính đô thi ̣tham mưu cho UBND xây dưṇg kế hoac̣h quản lý quy hoạch, đô

thị, trật tự xây dựng, an toàn lưới điện, an toàn giao thông, sản xuất chế biến lâm sản;

6. Văn phòng Điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm thi ̣trấn xây dựng kế hoạch

kiểm tra công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.

XII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cán bô,̣công chức chuyên môn, trưởng các khu phố, làng căn cứ Kế hoạch này

và tình hình đơn vị mình để thực hiện; đối với các chỉ tiêu chủ yếu đươc̣ giao cho các bô ̣

phâṇ đề nghi ̣ cán bô,̣ công chức xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ đươc̣ phân công, tập

8

trung tổ chức thực hiện theo đúng tiến độ và thời gian quy định. Chiụ trách nhiêṃ trước

chủ tic̣h UBND đối với các chỉ tiêu đươc̣ giao mà không hoàn thành.

2. Các đơn vi,̣ khu phố, làng chủ động triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ

thuộc đơn vị mình; nắm chắc tình hình thực hiện các chỉ tiêu được giao và đề xuất với

UBND thi ̣trấn có giải pháp để triển khai hoàn thành các chỉ tiêu được Đảng ủy, HĐND

thi ̣trấn đã quyết nghị.

3. Giao cho Văn phòng thống kê thường xuyên đôn đốc, kiểm tra các công chức

chuyên môn và các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện các công việc được giao đảm chất

lượng, đúng thời gian quy định./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phaṃ Văn Thái